[bookmark: _GoBack][bookmark: 标题]内蒙古自治区人民政府办公厅关于印发《内蒙古
自治区鼓励企业上市挂牌奖补办法》的通知

内政办发〔2021〕38号

各盟行政公署、市人民政府，自治区各委、办、厅、局，各大企业、事业单位：
经自治区人民政府同意，现将《内蒙古自治区鼓励企业上市挂牌奖补办法》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。

                             2021年8月27日
（此件公开发布）

内蒙古自治区鼓励企业上市挂牌奖补办法

第一条  为贯彻落实《国务院关于进一步提高上市公司质量的意见》（国发〔2020〕14号）精神，鼓励自治区企业上市挂牌，充分发挥资本市场服务实体经济功能，推动企业通过资本市场不断壮大，更好服务“两个屏障”“两个基地”“一个桥头堡”的战略定位，促进经济高质量发展，结合自治区实际，制定本办法。
第二条  鼓励自治区企业在境内上市。对申请沪深交易所上市的自治区内企业，自治区分阶段给予以下奖补：
（一）对在内蒙古证监局办理上市辅导备案的企业，给予100万元奖补；
（二）对向中国证监会、沪深证券交易所提交上市申报材料并获得受理的企业，给予200万元奖补；
（三）对在沪深交易所实现首发上市的企业，给予1000万元奖补。
第三条  鼓励自治区企业在境外上市。对符合国家相关境外上市要求并在境外主要证券交易所（香港联交所、纽约证券交易所、纳斯达克证券交易所）上市的企业，自治区给予一次性500万元奖补。
第四条  鼓励自治区企业在新三板晋层。对晋层新三板精选层的企业，自治区给予一次性500万元奖补；对精选层企业转板沪深交易所上市的，再给予一次性1000万元奖补。
第五条  鼓励自治区企业在内蒙古股权交易中心挂牌培育。企业在内蒙古股权交易中心挂牌培育，经自治区上市后备企业可行性评审会评审通过，进入内蒙古“天骏板”挂牌的，每挂牌1家，自治区对内蒙古股权交易中心给予30万元奖补。
企业经内蒙古“天骏板”挂牌培育，向内蒙古证监局报送上市辅导备案并获得受理的，每报备1家，自治区对内蒙古股权交易中心给予100万元奖补。
第六条  鼓励区外上市公司迁入自治区。对将注册地迁入自治区的区外上市公司，正常经营且依法在自治区纳税的，经注册地盟行政公署、市人民政府报送自治区地方金融监督管理局审核同意后，由自治区给予1000万元奖补。
第七条  对《内蒙古自治区人民政府办公厅关于印发自治区推进企业上市挂牌三年实施计划（2018—2020年）的通知》（内政办发〔2018〕44号）实施期间至本办法施行之日前，晋层新三板精选层和首发上市的自治区企业，按照本办法标准给予奖补。
第八条  企业在申请政策资金过程中，对存在弄虚作假骗取、套取政策资金等违法违纪行为的，根据《财政违法行为处罚处分条例》等有关法律、法规相关规定予以处罚，涉嫌犯罪的，移交司法机关予以处理。
第九条  本办法由自治区地方金融监督管理局、财政厅负责组织实施。实施过程中如有问题，由自治区地方金融监督管理局负责解释。
第十条  本办法自印发之日起施行，有效期至2025年12月31日，自治区此前确定的相关奖补标准与本办法不一致的，以本办法为准。《内蒙古自治区人民政府办公厅关于印发自治区推进企业上市挂牌三年实施计划（2018—2020年）的通知》（内政办发〔2018〕44号）同时废止。

	抄送：自治区党委各部门，内蒙古军区，武警内蒙古总队。
自治区人大常委会办公厅、政协办公厅，自治区监委，自治
区高级人民法院，检察院。
各人民团体，新闻单位。

	内蒙古自治区人民政府办公厅文电处        2021年8月27日印发

- 2 -

- 1 -